[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  июля  2010 года
                                                                № 571
г. Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 21.06.2010  № 439
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Белокалитвинского района в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 21.06.2010 г. № 439 «Об обеспечении выполнения постановления Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на её предоставление в 2010 году» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 14 и 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации постановления Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на её предоставление в 2010 году»;

2) подпункт 1.2 пункта 1 признать утратившим силу;

3) пункт 1 считать пунктом 3;

4) пункт 1.1 считать пунктом 3.1;

5) пункт 1.3 считать пунктом 3.2;

6) пункт 1.4 считать пунктом 3.3;

7) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Рекомендовать органам местного самоуправления Белокалитвинского, Шолоховского, Богураевского, Горняцкого, Грушево-Дубовского, Коксовского, Нижнепоповского и Синегорского городских и сельских поселений заключить соглашения с Администрацией Белокалитвинского района о передаче полномочий по определению органа в сфере жилищно-коммунального хозяйства и оплате услуг этого органа по расчёту адресной социальной выплаты и установлению наличия оснований на её получение»;

8) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района (О. В. Волкова) осуществить размещение заказа на оказание услуг по расчёту адресной социальной выплаты и установлению наличия оснований на её получение в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

9) пункты 3 и 4 признать утратившими силу;

10) пункт 5  считать пунктом 4;

11) пункт 6 считать пунктом 5.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                   О. Э. Каюдина и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству  И. Т. Абакумова.

Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк

o   \\Comp-server\документы\Постановления\изм_439.doc   7/8/2010 9:34:00 AM

стр. 2 из 2